1

证券代码：601168  证券简称：西部矿业   编号：临 2023-040

西部矿业股份有限公司

第七届董事会第二十六次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、 董事会会议召开情况

（一）本次董事会会议的召集、召开符合有关法律、法规及《公司章程》的

相关规定。

（二）本次董事会会议通知及议案于 2023 年 7 月 22 日以邮件方式向全体董

事发出。

（三）本次董事会会议于 2023 年 7 月 27 日以通讯表决方式召开。

（四）本次董事会会议应出席的董事 7 人，实际出席会议的董事 7 人，会议

有效表决票数 7 票。

二、董事会会议审议情况

（一）关于审议 2023 年半年度报告的议案

会议同意，批准公司编制的2023年半年度报告（全文及其摘要），并按相关

规定予以披露（详见上海证券交易所网站www.sse.com.cn）。

公司全体董事及高级管理人员签署书面确认意见认为：

1. 公司严格按照《企业会计准则》和会计制度规范运作，2023 年半年度报

告（全文及其摘要）公允反映了公司 2023 年半年度的财务状况和经营成果。

2．公司 2023 年半年度报告（全文及其摘要）中涉及的各项数据已经核对、

认定，体现了会计准则的基本原则。

3. 公司 2023 年半年度报告（全文及其摘要）不存在任何虚假记载、误导性

陈述和重大遗漏，符合中国证监会等有关监管部门的要求和本公司经营管理的实

际情况，并对内容的真实性、完整性和准确性承担个人及连带责任。

表决结果：同意 7 票，反对 0 票，弃权 0 票。

（二）关于拟以债转股的方式对控股子公司青海西部镁业有限公司进行增资

的议案

会议同意，为进一步改善青海西部镁业有限公司资本结构，降低财务费用，

 2

提高盈利能力，公司以持有其 66,100 万元债权向青海西部镁业有限公司进行增

资，增资完成后，青海西部镁业有限公司注册资本由 50,000 万元增加至

105,934.5452 万元，公司持有其股权比例由 91.4%增加至 95.9409%，并将该议案

提请公司 2023 年第三次临时股东大会审议批准（详见临时公告 2023-041 号）。

表决结果：同意 7 票，反对 0 票，弃权 0 票。

（三）关于修订公司《对外担保管理办法》的议案

会议同意，对公司《对外担保管理办法》部分条款进行修订，并予以下发执

行。

表决结果：同意 7 票，反对 0 票，弃权 0 票。

（四）关于修订公司《股东大会议事规则》的议案

会议同意，对公司《股东大会议事规则》部分条款进行修订，并将该议案提

请公司 2023 年第三次临时股东大会审议批准。

表决结果：同意 7 票，反对 0 票，弃权 0 票。

（五）关于修订公司《信息披露管理办法》的议案

会议同意，对公司《信息披露管理办法》部分条款进行修订，并将该议案提

请公司 2023 年第三次临时股东大会审议批准。

表决结果：同意 7 票，反对 0 票，弃权 0 票。

（六）关于将第七届董事会非独立董事候选人名单提交公司 2023 年第三次

临时股东大会换届选举的议案

会议同意，根据公司合资格股东及第七届董事会的提名，经第七届董事会提

名委员会资格审查，第八届董事会非独立董事候选人名单为：梁彦波、钟永生、

康岩勇、马明德等四人，现将第八届董事会非独立董事候选人提请公司 2023 年

第三次临时股东大会换届选举。

公司独立董事的独立意见：

1. 非独立董事候选人的提名程序及会议审议程序符合《公司法》《公司章程》

等有关规定；

2. 经审阅候选人的个人履历，未发现有《公司法》第 146 条规定不得担任

董事的情况，也未发现被中国证监会认定为市场禁入者并且禁入尚未解除的情况；

3. 非独立董事候选人具备相应的专业能力和任职资格，能够胜任相关职责

 3

的要求；

4. 我们同意公司董事会将《关于将第七届董事会非独立董事候选人名单提

交公司 2023 年第三次临时股东大会换届选举的议案》提交公司股东大会审议。

表决结果：同意 7 票，反对 0 票，弃权 0 票。

（七）关于将第七届董事会独立董事候选人名单提交公司 2023 年第三次临

时股东大会换届选举的议案

会议同意，根据公司第七届董事会的提名，经第七届董事会提名委员会资格

审查，第八届董事会独立董事候选人名单为：黄大泽、邸新宁、童成录等三人，

现将第八届董事会独立董事候选人提请公司 2023 年第三次临时股东大会换届选

举。

公司独立董事的独立意见：

1. 独立董事候选人的提名程序及会议审议程序符合《公司法》《公司章程》

等有关规定；

2. 经审阅候选人的个人履历，未发现有《公司法》第 146 条规定不得担任

董事的情况，也未发现被中国证监会认定为市场禁入者并且禁入尚未解除的情况；

3. 独立董事候选人具备相应的专业能力和任职资格，能够胜任相关职责的

要求；

4. 我们同意公司董事会将《关于将第七届董事会独立董事候选人名单提交

公司 2023 年第三次临时股东大会换届选举的议案》提交公司股东大会审议。

表决结果：同意 7 票，反对 0 票，弃权 0 票。

（八）关于公司控股子公司西部矿业集团财务有限公司的风险持续评估报告

会议同意，批准公司编制的《关于公司控股子公司西部矿业集团财务有限公

司风险持续评估报告》，并按相关规定予以披露。

表决结果：同意 7 票，反对 0 票，弃权 0 票。

（九）关于修订公司《职业健康与安全管理制度声明》《生态环境制度声明》

《社区关系制度声明》等 4 项制度声明的议案

会议同意，对公司《职业健康与安全管理制度声明》《生态环境制度声明》

《社区关系制度声明》《供应商行为准则》4 项制度声明的部分条款进行修订，

并予以下发执行。

 4

表决结果：同意 7 票，反对 0 票，弃权 0 票。

（十）关于提请召开 2023 年第三次临时股东大会的议案

会议同意，公司在 2023 年 8 月 14 日召开 2023 年第三次临时股东大会，审

议本次会议议案中需提交股东大会审议批准的事项（详见临时公告2023-042号）。

表决结果：同意 7 票，反对 0 票，弃权 0 票。

三、上网公告附件

（一）西部矿业第七届董事会独立董事对第七届董事会第二十六次会议相关

议案的独立意见

（二）《西部矿业对外担保管理办法》

（三）《西部矿业关于西部矿业集团财务有限公司风险持续评估报告》

（四）《西部矿业职业健康与安全管理制度声明》

（五）《西部矿业生态环境制度声明》

（六）《西部矿业社区关系制度声明》

（七）《西部矿业供应商行为准则》

特此公告。

附件：1. 第八届董事会非独立董事候选人简历

      2. 第八届董事会独立董事候选人简历

西部矿业股份有限公司

董事会

 2023 年 7 月 29 日

备查文件：

（一）西部矿业第七届董事会第二十六次会议决议

（二）西部矿业第七届董事会提名委员会对第八届董事会董事候选人的资格

审查意见

（三）西部矿业第七届董事会运营与财务委员会对第七届董事会第二十六次

会议相关议案的审阅意见

（四）西部矿业第七届董事会战略与投资委员会对第七届董事会第二十六次

会议相关议案的审阅意见

 5

附件 1：

第八届董事会非独立董事候选人简历

1. 梁彦波简历

梁彦波，男，汉族，1972 年 9 月出生，辽宁籍，中共党员，江西理工大学

采矿专业，硕士研究生学历，地质高级工程师。

梁先生自 2022 年 11 月至今任第七届董事会董事长；2021 年 12 月至今任第

七届董事会董事；2022 年 1 月至 2022 年 11 月任第七届董事会副董事长；2021

年 12 月至 2022 年 11 月任公司总裁；2018 年 12 月至 2021 年 12 月任公司副总

裁；2020 年 1 月至 2021 年 9 月任西部铜材执行董事（法定代表人）；2019 年 7

月至 2021 年 9 月任西部铜业执行董事（法定代表人）、双利矿业执行董事（法定

代表人）。现兼任鑫源矿业、镁基生态材料董事。

2. 钟永生简历

钟永生，男，汉族，1984 年 9 月出生，青海籍，中共党员，中国石油大学

（华东）地理信息系统专业，大学本科学历，地质高级工程师。

钟先生自 2023 年 1 月至今任公司第七届董事会副董事长；2022 年 12 月至

今任公司第七届董事会董事；2022 年 11 月至今任公司总裁；2020 年 4 月至 2022

年 12 月任鑫源矿业董事长；2018 年 11 月至 2020 年 8 月任鑫源矿业总经理。现

兼任玉龙铜业董事长（法定代表人）。

3. 康岩勇简历

康岩勇，男，汉族，1970 年 5 月出生，河北籍，中共党员，上海立信会计

专科学校工业会计专业，大学本科学历，高级经济师。

康先生自 2021 年 12 月至今任公司第七届董事会董事；2015 年 9 月至 2021

年 5 月任公司董事；2015 年 8 月至 2021 年 4 月任公司副总裁。现兼任西矿（香

港）、康赛铜业、新疆瑞伦及玉龙铜业董事；西矿钒科技、哈密博伦、东台锂资

源、赛什塘铜业及肃北博伦监事。

4. 马明德简历

马明德，男，撒拉族，1984 年 5 月出生，青海籍，兰州大学 MBA 专业，硕

士研究生学历，注册会计师，高级会计师。

马先生自 2021 年 5 月至今任公司第七届董事会董事；2021 年 4 月至今任公

 6

司副总裁、财务负责人；2017 年 12 月至今任公司财务管理部部长。现兼任西矿

财务、西矿融资租赁、西钢集团、赛什塘铜业董事；西部铜业、西部铜材、双利

矿业、青海铜业、西矿上海、鸿丰伟业、鑫源矿业、玉龙铜业、铅业股份监事。

 7

附件 2：

第八届董事会独立董事候选人简历

1. 黄大泽简历

黄大泽，男，汉族，1956 年生，甘肃籍，中共党员，青海盛通律师事务所

律师，青海省破产管理人协会副会长。

黄先生自 2020 年 8 月至今任本公司第七届董事会独立董事；2012 年 2 月起

被聘任为青海省高级人民法院审判智库专家；2004 年被国务院法制办评为全国

优秀仲裁员；2000 年 5 月起被聘任为西宁仲裁委员会仲裁员；现任全国律师协

会破产重组专委会委员。

2. 邸新宁简历

邸新宁，男，汉族，1958 年生，河北籍，中共党员，采矿工程师，教授级

高级工程师。2011 年被中国有色金属协会评为“中国有色行业设计大师”。

邸先生自 2020 年 8 月至今任公司第七届董事会独立董事；2018 年 9 月至今

退休；2014 年 1 月至 2018 年 8 月在兰州有色冶金设计研究院有限公司总工办任

技术管理及技术咨询工作。

邸先生是 2009 年《有色金属工程设计防火规范》（GB 50630-2010）主要审

查人，2011 年《有色金属采矿设计规范》（GB 50771-2012）主要起草人，2014

年《有色金属矿山工程测控设计规范》（GB/T51196-2016）主要审查人，2014 年

《露天金属矿施工组织设计规范》（GB/T51111-2015）主要审查人。2010 年获甘

肃省劳动模范，2009 年获兰州市劳动模范。

3. 童成录简历

童成录，男，汉族，1972 年 7 月生，青海籍，大学本科学历，大信会计师

事务所（特殊普通合伙）合伙人，中国注册会计师、中国注册税务师、高级会计

师。

童先生是中国人民政治协商会议第十一届、十二届青海省委员会委员，第十

三届青海省政协常务委员，中国注册会计师协会资深会员，中国注册会计师协会

第六届理事会理事，青海省注册会计师协会第五届理事会副会长、常务理事。2022

年 12 月被财政部授予“全国先进会计工作者”荣誉称号。

童先生自 2021 年 11 月至今任公司第七届董事会独立董事；2019 年 11 月至

今任大信会计师事务所（特殊普通合伙）合伙人；2013 年 9 月至 2019 年 10 月

 8

任瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）合伙人；现兼任青海华鼎实业股份有限公

司独立董事。

	OLE_LINK1